
4096 Tirsdag den 21. februar 2006 (Spm) . 

til dyr, som vi har lovfæstet her i landet. Men 
heri ligger ikke nogen juridisk vurdering, kun 
en holdningsmæssig vurdering fra min side. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Så kommer vi til det sidste spørgsmål til familie- 
og forbrugerministeren. 

Inden vi starter på dette spørgsmål, som er 
fra fru Lene Hansen, kan jeg sige, at der er yder- 
ligere tre spørgsmål til fødevareministeren, så 
det er altså lidt op til de sidste fire spørgere, om 
vi kan nå alle fire spørgsmål. Man behøver jo 
ikke bruge alle sine tre spørgsmål, men da alle 
fire spørgere er fra Socialdemokratiet, må man 
selv fordele taletiden imellem sig. Vi slutter i 
hvert fald kl. 14. 

Så er det fru Lene Hansen, værsgo. 
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Lene Hansen (S): 
Jeg skal muligvis begrænse mig til to eller tre 
spørgsmål, men det kommer jo lidt an på, hvilke 
svar jeg får. 

I august talte vi jo også meget om fugleinflu- 
enza -  jeg vil gerne vende tilbage til den proble- 
matik -  og forbrugerministeren varslede på det 
tidspunkt, at nu skulle der indføres skærpede 
krav til f.eks. opdræt af andefugle, netop fordi 
opdrættede ænder ikke bliver isoleret, men me- 
get ofte kommer i kontakt med vilde trækfugle. 
Via en sådan kontakt kan smitten jo bæres vide- 
re til f.eks. høns og kalkuner, og kan ministeren 
oplyse, hvad der er blevet iværksat for at forhin- 
dre smitte fra opdrættede vildfugle i at nå frem 
til kommercielle opdræt? 

Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Vi har jo løbende iværksat en række foranstalt- 
ninger. De seneste foranstaltninger er iværksat i 
forbindelse med, at man rent faktisk har opda- 
get fugleinfluenza hos de døde svaner på Rü- 
gen, og senere er der også konstateret fugleinflu- 
enza hos fugle andre steder i Nordtyskland. 

Vi har som sagt løbende iværksat forskellige 
foranstaltninger, fordi det jo netop er vigtigt, at 
hvis sygdommen kommer til Danmark -  hvad 
meget tyder på at den gør -  skal den isoleres hos 
de vilde fugle, så den ikke spreder sig til fugle- 
besætningerne. Der er tale om krav om over- 

dækning, for så vidt angår gråænderne, der er 
tale om at adskille de enkelte fuglearter fra hin- 
anden i forbindelse med opdrættet, og der er 
tale om en lang række hygiejniske foranstaltnin- 
ger, når man arbejder med dyrene, så smitte- 
spredning hindres, f.eks. via fodtøjet eller på an- 
den måde. Der er altså allerede gennemført en 
lang række foranstaltninger af den ene eller an- 
den art. 

Kl. 13.45 
Dertil kommer, at vi nu har iværksat en lang 

række yderligere foranstaltninger, derunder at 
vi stiller krav om, at man som udgangspunkt 
holder sit fjerkræ indendørs med de undtagel- 
ser, som jeg bl.a. også har diskuteret med hr. 
Bjarne Laustsen, men altså som udgangspunkt 
holder fuglene indendørs i den periode frem til 
udgangen af april, hvor trækfuglene typisk 
kommer ind over landet. 

Lene Hansen (S): 
Jeg ved ikke, om ministeren kunne oplyse, hvor 
mange andeopdræt der egentlig findes i det her 
land, og dermed give os et vue over, hvor stort 
lige præcis det her problem er, for jeg hører, at 
der er iværksat nogle forholdsregler, men jeg er 
lidt i tvivl om, om det går på opdræt af vildtfug- 
le til udsætning, eller om det går på kommercielt 
opdræt. 

Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Jeg har desværre ikke noget tal for antallet af be- 
sætninger præsent. Det vil jeg meget gerne oply- 
se spørgeren om skriftligt, i det omfang jeg har 
mulighed for det, men det tal har jeg ikke til rå- 
dighed på nuværende tidspunkt. 

Lene Hansen (S): 
Tak for det. Det vil jeg da se frem til. 

Så vil jeg stille et sidste spørgsmål til forbru- 
gerministeren. Det skulle gå på en artikel, som 
kom frem i medierne i går, tror jeg det var, hvor 
ministeren var inde i nogle overvejelser om at 
yde en kompensation for et eventuelt produkti- 
onstab. Hvor langt er ministeren i de overvejel- 
ser, eller venter man mere på, at EU skal komme 
med et udspil også på det her område? 

Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Jeg ved, der er overvejelser, og det var der også 
på det møde, som fødevareministeren deltog i i 
går i EU om disse støtteforanstaltninger eller er- 


